lus q̄ femina dāmodo sit minoris etatē patre adoptatiō. ita q̄ fili⁹ naturalis eius eē possit. Doctrina sicut aplus appellat eos filios quib⁹ euāgeliū pdicauit. Itē dicuntur filij liberi. q̄ sicut seruus est in potestate dī.

sc̄ fili⁹ est in potestate patris. 7 inde etiā filio fit emācipatio vt sit liber a patre. sicut seruo manumissio. v'l dī dicunt liberi. q̄ ex libero matrimonio sint orti. H̄z filij ex libero 7 ancilla orti seruī p̄dictiōis sūt. Temp q̄ na-

sc̄s dēteriorē statū parētis sumit. Fili⁹ aut dicit filio as. id est filiū facere 7 parere. 7 componit filius. 7 dicit filius familiæ. vel familiæ. 7 sunt fili⁹ familiæ. vel familiæ filij nobilium. q̄olim nō numerabāt nisi familie nobilium. vels filij familiarū dicunt liberi. 7 est familias geniti⁹ grecus cum dicit filius familiæ. 7 acuit in fine familias.

Filiussimilias. in filius exponit.

Filiussaltē dicit̄ dauid in scđo Reg. xxij. cap. f. vbi sic dicit. Terciū quoq; fuit bellū in Job p̄tra p̄bilstēos i quo p̄cessit adeodatus filiussaltē polimitari⁹ beth lee-

mites goliath getheū. Ubi dī. maister in historijs. his quatno: nomib⁹ exprimit̄ dauid 7 dicit adeodat⁹. q̄ ad liberationē israel datus est a deo in regē. Filiussaltus q̄ de pascuis 7 salti assump⁹ est. Polimitari⁹. q̄ de genere beseleel polimitarij fuit mater eius. vel. quia multis modis ampliavit cultū domini. Bethleemites

dicitur a patria.

Filix. A filium dicitur hec filix cis. quedā herba quia

y q̄

De litera

Folia eius quasi fila sunt. **C**el dicit a fundo. vla singulare foliorum quasi senix. **A**rabs enim singularē senicē vocant. et cor. penl. i. genitio filicis. **V**nū virgili⁹ in q̄. georg. **E**t filicē curvis muisam pascit aratris.

Filocalus sli. id est amator boni cor. penl. **E**t cōponit a filios qđ est amor. et calon bonu. et est communis generis sicut et philosophus.

Filocopus. Filos cōponit cū copos qđ est labor. vel opos qđ est visio et dī. hic et hec philocopnsp. i. amator iactātie. q̄ vult et labo. suis appareat ppter vanā gloriā. et cor. penl. s. co.

Filogeus. Filos cōponit cū ge. qđ est terra. et dī. hic filogens gei. quart⁹ equus solis. quasi amas terrā. videt em sol amare terrā cū post nonā declinat ad eam. tunc em ad occasum tendit. et pdu. penl.

Filomena. quis lucinia interptat canēs dulciter eo & dulciter cantat. et pdu. penl.

Filon grece latine dicit foliū.

Filos grece latine dī amor et accētuaſ vltima.

Filosphus. **F**ilos cōponit cū sophia qđ est sapiētia. et dicit hic et hec philosophus phie. amor sapiētiae. Et hinc philosophus phicus ca. cū. **E**t philosophus pbaris. i. studere philosophiā. vel docere philosophiā v̄l tractare cā. vel more philosophiā seq̄. et pōt dici verbū morale vel imitatiū. et format ab hoc ablatiuo philosopho o. mutata in or. vel addita r. **E**t nota q̄ philosoph⁹ p̄prie dī q̄ divinā. et humanaꝝ rerū sciaꝝ habet. et omnē bñ vinēdi trāmitē tenet. et ferē h̄ nomē primū esse exortū a pitagora. Nam greci veteres cū ante sōphos. vel sōphistas. i. sapiētiae vel doctores sapiētiae semetipos iactātius nominarent. iste interrogat⁹ qđ p̄fiteret vere cōdō nomine philosophū. i. amatoē sapietie se esse respōdit. q̄ sapientem p̄fiteri ariogātissimum videbat. Ita deinceps postea posteris placuit. vtq̄ talib⁹ de rebo ad sapiētia p̄tinētib⁹ doctria quisez v̄l sibi vel alijs videteret excelle nō nisi philosoph⁹ vocaret. **E**t nota q̄ philosophus idē est qđ sapies et philosophia idē est qđ sophia v̄l sapietia. vel philosophice loq̄ q̄uis interptatio alius videat sonare. quod fuit faciū a pitagora vt dirim⁹. **E**t scias q̄ philosophie tres sunt spes. s. p̄physica. logica. ethica. et est philosophia meditatio mortis. qđ magis cōnenit xpianis. q̄ seculi ambitione calcata. similitudine futu re patrie viuit. **C**el vt dī. Aristote. in li. dī regimie regū. Philosophia mil alius est qđ abstinentia et victoria cōcupiscibiliū. In iob autē ca. xxvij. dī. Ecce timor dñi ipa est sapiētia. et recedere a malo est intelligētia. vide ī terra et noctua et in silqua. **E**t scias q̄ aristote. i. tercio topicoz dī. Aliqui aut̄ meliora nec etiā magis eligēda se neq̄ meliora necessario et magis eligēda philosophari em melius qđ dīt̄. sed non magis eligendū indiget necessarij.